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“Associagdo Maria Efgéna Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG ¥, 5 A 5"
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 's, ;
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com /@§0\5

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 18/2025

Jodo Monlevade, 11 de Julho de 2025.
—

J% S5

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacédo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2025 — 52 Parcela

Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

1.
2.
3.
4.

Atenciosamente,

Relatério de Execugio do Objeto — REO — Anexo |I;
Relatorio de Execugédo Financeira — REF — Anexo lIf;
Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

Declaragéo da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

}

Recebido em:/ 4 10 7[9/02 5 Responsavel: QQ/J%OL @M%’W

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.
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Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 \\Vl_Nj

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associa¢ao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com géas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/06/2025 a 30/06/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 05
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 02/07/2025

Y

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizacéo do bem.



" Aasociagtio M Elglinio Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG \‘
VN2

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - DESCRIGAO DO OBJETO D PARCERIA:

Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede da Associagdo Maria Efigénia
(AME), garantindo a cobertura das despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, 4gua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada 4

pessoas que necessitam desse complemento alimentar.
Manter o espaco fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os

parametros de higiene do 6rgéo sanitario competente.
e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada aos beneficiarios da multimistura.

Associagao Maria Efigénia. Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/

Uma organizagao do bem. :
Associacdc Maria Efigénia -



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001 5@

Associacdo Maria Efigénia

AL

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS E DE DAS ACOES NAO ATENDER A
PACOTES PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
DISTRIBUIDOS ()sim ()néo

Assegurar o]

funcionamento operacional . 128 pessoas SIM

da sede da AME. Média de 80 563 pacotes

Garantir a continuidade pessoas/més

das operagbes e a ;
_manutencéo e Média de pacotes

ndigoes estruturais distribuidos

adequadas para o] o

desenvolvimento das 230/mee

atividades da Associacio.

Adquirir  materiais de | Toda comunidade - SIM

consumo essenciais para da OSC

as operagbes diarias,

assegurando a producéao e

distribuigdo continua da

multimistura.

Manter a regularidade dos | Toda comunidade - SIM

registros  contabeis da
entidade em conformidade
com as normas contabeis

vigentes

Assegurar que a

contabilidade da AME

esteja devidamente

organizada e em
““onformidade com as

=xigéncias legais,

garantindo a fransparéncia
e a boa gestdo dos
recursos recebidos.

da OSC

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.
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CONTROLE ENTREGA DE MULTIMISTURA
Referéncia: JUNHO 2025

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

02/06/2025

ROSALIA DE JESUS MOTTA

2

02/06/2025

RAIMUNDO MONATO DA SILVA

04/06/2025

ELIZABETH PEIXOTO SALES

04/06/2025

MARIA APARECIDA DO CARMO FONSECA

04/06/2025

LARTE BRAGA DA SILVA

04/06/2025

JULITA PERDIGAO VIEIRA

04/06/2025

JANDIRA MIGUEL PIEDADE FARIA

04/06/2025

MAIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

Vio|vNjojn|b W]

04/06/2025

OLIMPIO DE MIRANDA

=
(=)

04/06/2025

RAYMUNDA

[EY
=

04/06/2025

FERNANDO JOSE TEIXEIRA

=
N

04/06/2025

DIRA ALVES DOS SANTOS

=
w

04/06/2025

MARIA DAS DORES SILVA

=
B

06/06/2025

MARIA CAROLINA ABREU

=
(9]

06/06/2025

MARIA DE LOURDES MENEZES

[y
=2}

06/06/2025

LUIZA DO CARMO ROLA

=
~d

06/06/2025

MONA MAGUSTA MONTEIRO

=
co

06/06/2025

MARIA DE SOUZA DA LUZ

=
w

09/06/2025

ZILDA CALDIERA

[
(=]

09/06/2025

MARIA PERPETUA DO SOCORRO ARAUJO

N
[y

09/06/2025

SHIRLANE PERPETUA SOCORRO

[
N

09/06/2025

NELZA LAGES GOMEO

N
w

09/06/2025

JOSE LANDEYEUR PERDEGAO

N
Y

09/06/2025

IMACULADA DA CONCEICAO LAGE

N
wul

09/06/2025

GERALDO RAYMUNDO GOMES

N
(%]

09/06/2025

HELOISA CONCEICAO ARVLAS

N
~J

11/06/2025

RAFAEL WESLLY GOMES DUARTE

o)
o]

11/06/2025

MARIA DAS GRACAS ALVES

N
Y]

11/06/2025

FIRMINA CAROLINA

w
(=]

11/06/2025

ALZIRA DA CONEICAO LURDES RODRIGUE

w
=

11/06/2025

MARIA CECILIA MOREIRA

w
[p]

11/06/2025

LUIZA AMERICO LIMA

(98]
w

11/06/2025

ROSA MARIA DA SILVA

34

13/06/2025

MARI GUILHERMINA ALESO

35

13/06/2025

IRACI SILVA SOUZA

36

13/06/2025

LUCIA DE FATIMA VIDAL LENK

37

13/06/2025

RUPIA MARIA DA SILVA ESTECES

38

16/06/2025

ZULMIRA SEVERIANO DO PORTO

39

16/06/2025

ELIZABETE PEIXOTO SARLES

40

16/06/2025

JACINTHA RIBEIRO MENDES

41

16/06/2025

RAIMUNDO JOSE EDUARDO

42

16/06/2025

TEREZINHA ALEXANDRINA EDUARDO

43

16/06/2025

RYWSH RODRIGUES DA SILVA SOUZA

44

16/06/2025

MARIA JULIA PINTO

45

18/06/2025

AUERIA DORA DA SILVA

46

18/06/2025

RENATA ALEXANDRA DE FREITAS

a7

18/06/2025

RAQUEL DA CONCEICAO VEIRA LOPES

48

18/06/2025

SEBASTIAO PIMAS LOPES

NIRNINININRIR NI ERINIERIRININIRNIN N IR IR RN I INIWIN IR NN N NN NN NN W W N

49

23/06/2025

JOSE VIRUEINO DE ALUXEIRA

AV AN(NIEY

I TvoeH
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Accociacan Mar - ARE
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50

23/06/2025

MARIA CLARA ARAUJO

51

23/06/2025

MARIA DAS GRACAS ALUXEIRA

52

23/06/2025

HELIO CONSAGA SILVA

53

23/06/2025

MARIA ISABEL SILVA

54

23/06/2025

OLIMPIO DE MIRANDA

55

23/06/2025

MARIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

56

25/06/2025

ASSUNCAO MARIA VILAO

57

25/06/2025

RONALDO ANTONIO GONCALVES

58

25/06/2025

BRAZILIANO GERALDO GOMES

59

25/06/2025

MARIA TEREZINA SOUZA

60

19/06/2025

MARIA ELENA FERREIRA MARCILEINO

61

27/06/2025

EVA DA CONCEICAO COURA

62

27/06/2025

ANTONIO MARCOS COURA

63

27/06/2025

ANA MARIA SOARES

64

27/06/2025

REINALDO DEON SOARES

65

27/06/2025

VALDENIA ATAIDES NEVES

66

27/06/2025

IPOJUCAM DOS SANTQOS SOARES

67

30/06/2025

FATIMA MARIA DE ALMEIDA

68

30/06/2025

NINHO BRAZ DA SILVA

(VR N3 L N0 FNR ENE EN) FSQ ENY P [NY D)L NY FNY N ENY ES] I NY ENY DN o
/1 -

69

02/06/2025

PROJETO BERIMBOLA

w
o

70

02/06/2025

PROJETO ACAJUMP

=
w

71

04/06/2025

CRISTAL DE SOUZA

72

04/06/2025

ERIC LIMA FREITAS

73

05/06/2025

JOAO MIGUEL RAMOS

74

11/06/2025

ENZO SILVA GONCALVES

75

11/06/2025

LUIZA ERMENE GILDA CARVALHO ROSA

76

16/06/2025

ANA JULIA VASCONCELOS

77

18/06/2025

LORENZO GABRIEL DE FREITAS

78

15/06/2025

LATIFA EMANUELE MARQUES

79

19/06/2025

MARIA EDUARDA DE PAULA

80

19/06/2025

MARIA CECILIA DE PAULA

81

30/06/2025

JOAO MIGUEL PINHEIRO VALE

82

02/06/2025

NEUZA VIANA SILVA

83

06/06/2025

ERYLAINE DE SOUZA

84

06/06/2025

MARCELA ARISLEU DALVA

85

06/06/2025

PATRICIA ARISLEU

86

06/06/2025

ISADORA MARIA COSTA

87

06/06/2025

VANILA ROSARIO SILVA

RIR[OIR(RNINRINIR I ININRIND I IRINR

88

09/06/2025

UBS MONLEVADE CENTER

N
o

89

09/06/2025

NAILA CRISTINA PASSOS

]

90

13/06/2025

JANETE DE SOUZA MADEIRA

w

91

13/06/2025

CRAS D.PRETA

50

92

13/06/2025

CARLOS ROBERTA MENDES

93

13/06/2025

ROSELI VIEIRA DA SILVA

94

13/06/2025

ISAURA TEREZA BICALHO

95

13/06/2025

MARLON JAIME

96

18/06/2025

CENTRO SAUDE CIDADE NOVA

97

18/06/2025

APAE

98

18/06/2025

ZELIA DDA CONCEICAO

99

18/06/2025

JOSE LENDEJUR PERDIGAO

100

23/06/2025

JOAQUIM ALONSO DE OLIVERIA

101

23/06/2025

MARIA JOSE ALVES

102

27/06/2025

GINNO LUZOLO MAKOKI

103

27/06/2025

JANAINA BATISTA ALVES

3
5
3
2
2
—

104

27/06/2025

GILCIMAR DAS GRACAS SILVA

DN
.

B
A way
o

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacio Maria Efigénia - AME
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105/27/06/2025 [JOSE MARCIO DE OLIVEIRA WN3
106(04/06/2025 |MARIA DA CONCEICAQ FERREIRA DE PAULA 5
107|04/06/2025 |GERALDO FELIPE 2
108|06/06/2025 [LUZIA REIS 10
109)06/06/2025 [MARIA MADALENA DE OLIVEIRA 2
110{09/06/2025 |ALINE MARA ALVES SOCRES 3
111]10/06/2025 [JOSE GERALDO BROZ 5
112|11/06/2025 [LERLA PEREIRA LIMA DUARTE 2
113|11/06/2025 [MARIA EFIGENIA CAMILO ABADE 2
114/11/06/2025 [MARIA ABADE CAMILO 2
115|14/06/2025 |GERALDA CRISTINA DA SILVA 2
116(16/06/2025 [LUCY FRANCISCA DE SOUZA 4
117|16/06/2025 |[DOUTOR NELSON FAGUNDES 50
118|18/06/2025 [APASMON 30
119]|25/06/2025 [ESCOLA ESTADUAL JOAO XXIIl 20
120|25/06/2025 [CENTRO COMUNITARIO - LIDER LUCIA 11
121[25/06/2025 [LURDES ROSIANE 2
122[25/06/2025 [JOSE MARCOS DA SILVA 15
123(26/06/2025 [ANA MARIA LINHARES 2
124[02/06/2025 |BIANCA SANTOS SILVEIRO ( CENTRO SAUDE INDUSTRIAL) 1
125/02/06/2025 [SILVERIO ( CENTRO SAUDE INDUSTRIAL) 1
126/02/06/2025 [REJANE PEREIRA DE PAULA ( CENTRO SAUDE INDUSTRIAL) 2
127/02/06/2025 [ROSANA A. LOPES ( CENTRO SAUDE INDUSTRIAL) 1
128|02/06/2025 |MARIA APARECIDA FERNANDES ( CENTRO SAUDE INDUSTRIAL) 1
TOTAL| 563

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME
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Associagio Maria Efigénia - AME



" Associag3o Maria Efigénia

META/OBJETIVO

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5 |

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
MEIOS DE REALIZACAO DATAS

IPTU da sede;

Pagamento do aluguel e

PREVISTAS
durante a

DATAS
CUMPRIDAS

P

Manter a sede em
funcionamento

Pagamento da conta
telefone/internet;

luz;

agua e esgoto;

Pagamento de servigos de

contabilidade;

Recarga de gas (GLP)

Pagamento de conta de

Pagamento de conta de

durante a
vigéncia

durante a
vigéncia

durante a
vigéncia

durante a

vigéncia

durante a
vigéncia

Julho/2025

Julho/2025

Aquisi¢do de materiais
de consumo

Aquisicdo de material de
limpeza

vigéncia

durante a
vigéncia

Julho/2025.

Julho /2025

Associacao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.

Sk

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME
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: @ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001 5

Assosiagio Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

09/06/2025
SEDE DA AME
ENTREGA PARA UNIDADE
DE SAUDE MONLEVADE
CENTRO

11/06/2025
SEDE AME

Associacéo Maria Efigénia. Ug@mﬁ

Uma organizagéo do bem. Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacdo Maria Efigénia - AME



W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5

Associagso Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

16/06/2025
SEDE DA AME

23/06/2025
ACAO PARCERIA COM O
GRUPO MENINAS QUE
CORREM

AERkue-

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

Associaggo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associago Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

09/07/2025 )
RECARGA DE GAS DE
COZINHA
09/07/2025
AQUISICAO DE MATERIAL
DE LIMPEZA
Jodo Monlevade, 11 de julho de 2025
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
m Associagdo Maria Efigénia - AME
(\\jw ) \ @5&1 i;%‘%g;iﬁ%lé ESQQ!~ \\j’ E{%
Responsavel pela Prestagdo de Contas Voluntario Presidente da OSC
Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizacdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Associagio Mana Efigénia

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 { -

ANEXO IlI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

AME - Associacdo Maria Efigénia

CNPJ

19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede
da Associagdo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das
despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
eletrica, além dos custos com gas de cozinha, material de
limpeza e IPTU.

PERIODO DE EXECUGCAO

11/06/2025 a 09/07/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

VALOR TOTAL DA PARCERIA:
|IR$ R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 05
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 02/07/2025

|ago B“gldo Assinado de forma
S digital por lago
de Oliveira Brigido de Oliveira

. Couto:11222331675
Couto:11222 Dados: 2025.07.11

331675 08:49:12 -03'00'

Contador da OSC

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

;9.053.2‘.46/0{381-50
Associacdo Maria Efigénia - AME

QT A TR AN IS

Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

1-EXTRATOS BANCARIOS

N Ana Elizaheth de Oliveira Santos
Iago Brlgido de Assinado de forma digital por fago 19053245/0001-50

Oliveira pggade s Associagio Maria Efigénia - AM
Cout0:1 ‘| 22233‘!675 Dados: 2025.07.11 08:51:22 -03'00" & @i W\
K m - ’.%3 &}t \ Ay Ei AV
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.? 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



04/07/25, 10:13 Banco do Brasil

_ 0 Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente 04/07/2025 10:13:25

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Periodo do .

extrato de 01/07 /2025 até 03 /07 / 2025

Langamentos
S DL ag.od Lote  Histéri D t Valor R$ Sald
balancete movimento ~9- origem ote istdrico ocumento alor aldo
11/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 7643 C
02/07/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.031.721 1.800,00 C 1.876,43C
02/07 16:35 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/07/2025 0000 00000 999SALDO 1.876,43C
Saldo Atual 413,59 C
_—
Saldo 41359 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025
Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
—

S

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246;"0001?50 )
Associaciio Maria Efigénia - AME

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=3.5.0#ltemplatei~2Fconsultas-—2F009—2.bb%3Fh=sim&avalie=sim EVE]



09/07/25, 12.35 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados hf’f . 9“;/;:9’0
iy G3320912238205571.—
b Consultas - Extrato de conta corrente 09/0712025 12:35:28
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
:;rr';go 4o Més atual
Langamentos
baI:?ntE:et e movli:)n:-e nto Ag-origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
11/06/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 76,43 C
02/07/2025 2220 98015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00C 1.876,43C
02/07 16:35 PM JOAO MONLEVADE -IPV
04/07/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 70.401 135,99 D
VALENET
N 04/07/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.402 70,10D
04/07 09:43 CEMIG DISTRIBUICAO S.A
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.403 26,75D
104 0607 019053246000150 ASSOCIACAO MA
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.404 900,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
04/07/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.405 330,00 D 41359¢C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
09/07/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 70.901 105,00 D
756 4108 014798784000150 COMERCIO E DI
09/07/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 70.902 304,47 D
09/07 12:33 ORGANIZACAO DE CEREAIS MON
09/07/2025 0000 00000 999SALDO 412C
Saldo 412C
Juros * 0,00
_—
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025

Transagdo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

( N
R,
Ana Elizabeth de (i

19.053.246/0
Associagao Marta [

https:Hautoalendimentozbb.com.brfapf—apj-auloatendimento.findex.html?v=3.8.2#!templatef~2 Fconsultas~2F009-2 . bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/4



Associagio Mana Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento n° 03/2025
PERIODO: 11/06/2025 a 09/07/2025
RECEITA DESPESA
—
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
DESPESAS COM
17/06/2025 | SALDOANTERIOR  |R$ 76.43 0410712025 | HES TN RO RS 1.132,84
REPASSE DA
] DESPESAS COM
02/07/2025 QB’;”I'_TC';%TRACAO R$ 1.800,00 04/07/2025 | pRESTADOR DE | R$ 330,00
SERVICO
DESPESA COM
MATERIAL DE
RENDIMENTOS 09/07/2025 CONSUMO R$ 409,47
09/07/2025 | TOTAL DA
02/07/2025 | TOTALDARECEITA  |gg 1.876.43 o ety RS 1.872,31
10/07/2025 | SALDO P/
1 PROXIMO MES R$4,12

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

*  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

Assinado de forma digital porlago

lago Brigido de Oliveira grigido de Oliveira

Couto:11222331675

Couto:11222331675

Dados: 2025.07.11 08:51:50 -03'00"

Contador da OSC

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

N
Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME /:;‘*" ":
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \g WA 2
‘ %‘“"
a;ﬁomﬁa Efigénia -
3. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS Sl i
DISCRIM. DAS DoC. N DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | hegpesas/REF | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
RECIBO 53 04/07/2025
. PENA - ALUGUEL 04/07/2025 |R$ 900,00
PESSOA
FISICA
TELEFONE E
2) | VALENET | INTERNET | FATURA | 264305082 20/06/2025 |R$ 13599 | 04/07/2025
3) CEMIG CEMIG FATURA 279572233 15/06/2025 | R$ 70,10 | 04/07/2025
4) | DAE-AGUA | AGUA FATURA 14202062025-8 | 16/06/2025 | R$ 26,75 | 04/07/2025
TOTAL DE DESPESAS COM
MANUTENGAO R$ 1.132,84
_—
lago Brigido de Assinado de forma digital |
Oliveira pox lage Brigido ce ofivelr Ana Elizabeth de Oliveira Santos
Couto:1122233167 g:::;-:g:zz;g?.1161738:52;20
5 -03'00"
Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.? 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail. associacaomariaefigenia@agmail.com




04/07/25, 09:52

Debitado

Empresa
ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Agéncia

2220-9

Destino

Nome

MAYONARA MARY
DOMINGUES PENA

Banco
237 - BCO BRADESCO S.A.

Agéncia
I
1503

Cliente

ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Conta Corrente
62774-7

CPF
889.857.336-72

Conta Corrente
388556

Dados da Transferéncia

Valor
900,00

Finalidade

PAGAMENTO
ALUGUEL/CONDOMINIOS

Ndmero documento

Data
04/07/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

70404

Banco do Brasil

SRR

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

https:!!auloatendimento.bb.cam.br.fapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.5.0#ltempIateI~2Fapf—a pj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft. . 1/2
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RECIBO DE ALUGUEL - No G2 N3OV
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Recebi da Associa¢iio Maria Efigénia — AME, representada pela presidente Ana
Elizabeth de Oliveira Santos a quantia de R$ 900,00 (Novecentos Reais) referente ao
aluguel da casa situada a rua Trinta e Dois, n°63, Areia Preta — Jodo Monlevade — MG,
no periodo de 01/06 /2025 a 30/06/2025.

Jodo Monlevade, 04/07/2025

MOpontnwer pD - lene
Mayonara Mara Domingues Pena
CPF: 889 857 336 72

\
L&@&l’j&&')
Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME



04/07/25, 09:41

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/07/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO

2220502220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.774-7

EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

-  09.41.35

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84620000001-2

35990469202-7
50710000264-5

30508168939-3
Data do pagamento 04/07/2025
Valor Total

DOCUMENTO: ©7e401
AUTENTICACAO SISBB:
6.91A.CA1.A65.D6C.51F

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htmI?v=3.5.0#Itemplatel~2Fapf—api-central-paqamentos%23~2Fnauamentns

RN,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME

4/4



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAQ MARIA
i — EFIGENIA VENCIMENT "’,’*1 ,,

Rua Trinta e Dois, 53 ASSOCIACAD - AREIA PRETA

e JOAO MONLEVADE - M6 - 35830-399
' ‘-'ET CPE/CNPI: 19.053, 145/0001-50 : 10/ 07/ 2025
1LE.:003456753.00-92

CNPJ: 05.684.180/0001-91 TOTAL

Rua Agua Santa, 450 — Subsl, Sala 01. Cadigo cliente: 267486 Emissdo: 20/06/2025
Centro. itabira - MG. CEP 35900.009 Contrato: 168.939 Fatura; 26430508-2

RS 135,99

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR .
9 App Minha
== VALENET INTERNET 115,99 g Valenet
O 10/06/2025 a 09/07/2025 Minha Valenet & para facilitar o
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o sey
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do planc e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, 8 hora que quiser.
2 E Aponte 0 seu celular
VALENET leo 20:00 . paraeste QR Code e
Bai Minha Valenet.
- 15/05/2025 a 14/06/2025 ao Aep Tinhe valens
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAQ MARIA ——
EFIGENIA e VAGSNET
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/vC1) 0,00

TOTAL R$ 135,99

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cabertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAQ: 04/07/2025

o~
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automatico.
Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cddigo de barras é invdlido, use a op¢io de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/07/2025 RS 135,99

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
84620000001-2 35990469202-7 50710000264-5 30508168939-3 L}Wka&\/\/\} -

!’ma E[ll?{ ;.”Lri fle {);wp{m SantostENeT
T

106 38

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S. A., BANCO SANTANDER, }




04/07/25, 09:43 about:blank

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.43.56
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250704124324938284742
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$70,10
TARIFA: R$0, 00
DATA: 04/07/2025 - 09:43:48

COD PRODUTO: 0106061585671108098964631
PAGO PARA: Cemig Distribuicao S.a
CNPJ: 6.981.180/0001-16
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 070402

AUTENTICACAO SISBE: 0.BC6.163.C93.C79.537

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME

about:blank 1714



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-18 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG.

UMIG

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10,438, DE 2 DE Amii%@! g\\_“; :"/'

rd

{ g”/“" Referente a ' Vencimento j Valor a pagar (R$)M:§’“’#
i ASSOCIACAO MARIAEFIGENIA i :

AREiAapRETA NOTAFISCAL N° 279572233 - SERIE 000

TE90-:I0RD MONLEVADE, MG Data de emissao:15/06/2025

CNPJ 19.053 2% prrweex

Consulte pela Chave de Acesso em:
INSCRIGAO ESTADUAL 00345*+++ ak =

hitp:/www sped fazenda.mg gov.brispedmg/infle
chave de acesso;

3125060698 1180000116660002795722331093427390
Protocolo de autorizagao: 1312500301748658

[ wkinsach
) seenas

A o/ 150820253s16:858 o S
Suhbclasse Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 hrtgrior  Mnal IV dedhas  Privima
Bifasico 14/05  14/06 31 16107
e T — e —

( Vafums Faturados \
Hens da ftura Uid Quant Prego Uni RS vorts P paetat ious *f‘g:"s“ 1M -
Energia Elétrica kWh 57 1,09450526 62,35 1,87 62,35 18,00 11,22 0,86437677
Contrib llum Publica Municipal 775
TOTAL 70,10 1,87 62,35 11,22
Bandeira Amarela - J4 Incluido no valor a pagar 0,73
Bandeira Vermelha - Ja Incluido no valor a pagar 1,44

Ya

Tipo de Medigio
Energia kWh

Informacades Tecnicas

Medigio Leitura Anterior
APC099030456 13.643

Constante de
Muttiplicacdo

1

Consumo kWh
57

Leitura Atual
13.700

\ _J

Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.450, de 200572025, Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 19422,
O pagamento desla conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estio supitas penalidades legais vigentes (multas)
ehu atualizagdo financeira {juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendario de
faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastris sempre atualizados ¢ informar alteragdes da atividade
exercida no local. MAI25 Band. Amarela - JUN/25 Band. Verm. P1.

Historico do Consume
Més/Ano Consumo kWh Média KWn/Dia

Dias

JUNI25 57 183 31

MAU25 53 176 30 L /

ABR125 58 207 28 —

MAR/25 57 178 3 Reservade ao Fisco

FEVI25 54 192 2

JANIS 55 177 3

DEZ24 82 193 32

gg¥gj i 1;? - Base de célculo (RS) Aliquota (%) Valor (RS)

SETR4 52 157 3 IcMs 6235 18,00 1122

AGOR4 39 134 29 PASEP 5113 066 033

JULR4 42 131 32 COFINS 5113 303 154
QNm P 138 3

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energla Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagio gratuita de telefones fixos e méveis.

Codigo de Débito Automatico
008098964631

Vencimento

**fl\'*lk***

Instalagdo
3000207300

Total a Pagar
R$*****“**

Junho22025

Distribuicio S.A.

seu valor sera somado a
1)Paga-la imediatamente cof

CEMIG

PIX Pague Aqui

cemig.com.brifatura

Em caso de nao pagamento dessa fatura por meio do cédigo ao lado,

codigo de barras, que incluira os valores desta; 3{80 icitar nova via
com codigo de barras ao atendimento Cem

\,&Q’J

na Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Marla Efigénia - AME

proxima conta sem multa ou juros. E possivel:
m QRCodePIX; 2)Aguardar a proxima conta com

mig. Acesse:
s-de-baixo-valor para mais Informagées.



04/07/25, 10:02

GERENE%D'@A

G-erenc-iador::::CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

ez

[ Y2

\1 A
7= a\ ‘f /

g

AN

(S

Nome:

Conta de débito:

ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA

00607 | 1388 | 000739101016-3

Representagdonumeérica do
codigo de barras:

826700000001 267504182028 508100000019

420206202517

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 26,75

Identificacdo da operacio: AGUA SEDE

Data de débito: 04/07/2025

Data/hora da operacio:

04/07/2025 10:02:07

Cédigo da operacio:

Chave de seguranga:

17519588

POOQ7AR4ZPY3C960

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0104

https:i/gerenciador.caixa.gov.br.fSIIBC/imprime_concessionaria.processa

P oo

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
18.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME
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.i"‘n ~ B ¥
04/07/25, 09:50 Banco do Brasil FNPFAGN

2\

1A
Debitado \;\i,,

Empresa Cliente -

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

OF

Lrpsai™

~

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7
Destino

Nome

ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia Conta Corrente
607 7391010163

Dados da Transferéncia

Valor Data

26,75 04/07/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
CREDITO EM CONTA COMPE

Numero documento 70403

S

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoiindex.htmI?v=3.5.0#.ftemplatel-zFapf-apj-central-transferencias%23-2 Ftempblate~2Ft 4 /2
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME ‘{3 Ky,
s i CNPJ: N.’ 19.053.246/0001-50 NN

NOTA EXPLICATIVA

Venho por meio deste informar que por questdes bancarias realizamos a transferéncia no valor
de R$ 26,75 (Vinte e Seis reais e Setenta e cinco centavos

) da conta Banco do Brasil, agéncia
2220-9 Conta 62774-7 referente ao TF 03/2025, para a conta Caixa Econdmica Federal, agéncia

0607 Conta 7391010163 em nome da Associa¢do Maria Efigénia e o valor supracitado sera
usado exclusivamente para pagamento de Agua da fatura 14202062025-8.

Certa de sua compreensdo agradeco a atengéo.

Jodo Monlevade, 04/07/2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Presidente da Associagdo Maria Efigénia

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 Ana Elizabeth de Oliveira Santos
e-mail: associacaomariaefigenia@gemail.com

19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME




DEPAHTAMENTO MUNICIPAL DE AGUASE ESGOTOS CONTA

GNP !7.058,‘:03]0001-38
Rua Dugue d¢ Caxias, 192 - Jodo tonlevade MG , DE
d e’aanmn&evade.comb{ AGUA

Fones: 0800 026 011523861 L6288 - ww.da8j0a e
or ! secsetana@dae;oauman!evane.com‘br

ARTA EFIGENTA - AHE TESAN 08205 |

ASSOCTACAD

RO TRINTA £ DOIS, 63 ,
R 1 0-309, AREIA PRETA J0AO MONLEVADE-MG 4202062023-0
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 —-CATEGORIA/TD
L TGACAQ: 14202-6 1D ELETRO. :60114202€21 w
VALOR

TARIFA AGUA

TARTFA ESGOTO
DESCONTO - ISENCAO 50% »

TFTA LETTURR ANTERICR| BT TETTURA ATUAL
&) 16/06/2025 10/08/2025 R 26,15

LEITURA ATERIOR [EITURA ATUAL (e

=
P=]
(el
=

1949 m3 1048 m3
A@ﬁN@gﬂf&SM 13/@7/2025
Tdentificador da Contade Agua- Data da Emissad daFatura
1/ 142@2@62@25 -8 16/ 06/2@25
RR RA 0%

p,27 | BT pacAS
p,25 | HSTRITO T
ALTH DO HOVA 10
ALT0 PLARALTO
SAT0 HIPOLITO
TELGY/ETh BACRS
BT

T G
TRP1Tot ot snalist prevista por mes
T -Coutormes totass coV100m) TARZ-Tot de analise reaheada por MEs

_AFPJ-Tm T et fora 008 ped Troes |

T Cor apaente (uH)
COnSt\tulCaO aa

imune ae TRRF contorme
afo 2 - INRFB N1234,

futarquid funicipa
Republica - art 150, inciso VI, paragr
capitulo 1II, art 4, anexo X

5 USUARLU NADTAPLEN NO K50 Do DEBL iU

L
NO PRAZO PREVISTO EM LEI, TEM O DIREITO DE NE
GOCIAR A FORMA DE PAGAMENTO ATRAVES DO PARCEL

AMENTO.

[ MES/A 0:06/2005 |
NR. GUIA:
14202062025-8

" UEAVOR AUTERTICHR W0 VERSD - DRMILVER £ UBUARIC

AGSOCTACKD ARTA EFIGENTA - ME

RUA TRINTA E po1s, 63
35030-399, AREIA BRETA JOAO MONLEVADE ~HG
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:M-Z@ZE CATEGORT

1D.ELETRO. . 60114202021 1-RES;

A/QTDE

LIGACAQ: 14202-6

WA T

Associaci rio Ef
i ciagdo Maria Efigénia - AME

____._.-—-'-'
———
=



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME P AN
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 if:;’ "tb ,a( }
l\z{}a‘ _,,':
Associagao Maria Efigénia
4. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPRO\l/DAI\éTES DAS COMPROVANT
DESPESAS E
DISCRIMIN. DOS PAGAMENTO
ITEM |FORNECEDOR MATERIAIS e
ADQUIRIDOS DATA DA
DOC » | EMISSAO
rscaL] M g VALOR TRANSF.
1
HIPER COMERCIAL MATERIAL DE
- S EVADIE ket NF | 177622 09/07/2025 |R$ 304,47 09/07/2025
- 2 COMERCIO E
DISTRIBUIDORA JA RECARGA DE NF 362 | 09/07/2025 |R$ 105,00 09/07/2025
LTDA GAs
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 409,47

ado rma digi 1 Eli I" . el ¢ 03
lago Brigido de Oliveira s as i > ** *%° Ana Elzabeth de Ol ‘lﬁ‘ssént

. outo: 905-’2 6/
Coutii11222331675 / baaliimien. o &\,mp% o ia RN MEQ O—«Lj:,
k_’ &) E Eﬁ(a\ P O
Q
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@agmail.com




09/07/25, 12:34 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.34.14
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARTA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-17

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020250709153246949727385
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$304,47
TARIFA: R$3,01
DATA: 09/07/2025 - 12:33:28
DESCRICAO: NF 177622

PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25
CHAVE PIX: 18107045000125

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacd@o pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 09/07/2025 - 12:33:29

A == ———==== =
JCUMENTO: 070902

AUTENTICACAO SISBB: 2.F7C.E88.E94.6C9.734

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao scolucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

~

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

about:blank . 111



RECEBEMOS DE  ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO

[?ATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ORGANIZACAQ DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE Corro.gd Fisod
HIPER COMERCIAL Documento Auxiliar da Nota Fiscal
N £ Eletrénica
AP RC AL/ ende GENTIL BICALHO - 340 - CARNEIRINHOS
lnnunJ Monlevade - MG 1 - SAIDA
0ao Monlevade - 0 - ENTRADA 1
CEP: 3593047_8 Fone (:_31) 3852-4411 Ne: 177822 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO ROTGCOLO:
VENDA ATRAVES DO ECF L1256774323346 08/07/2025 11:16:02-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3624067850167 18107045000206 I 31250718107045000206550010001776221058854800

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME

CNPJ/CPF
19053246000150

ATA DE EMISSAG
09/07/2025

A U

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
@A 32.N.63-000000-SNO LREIA PRETA 35930000 L 09/07/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF IINDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
[JOAO MONLEVADE 3138506352 LAG 1 - Contribuinte ICMS 0034567630092 J 11:16:00
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 08/08/2025 304,47
#™CULO DO IMPOSTO
£ CALCULO DO ICMS VALOR ICMS VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS!

82,88 14,90

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUI%ﬁgO

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO

DESCONTO
0,00

(OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI
00 0,00

304 47]

VALOR TOTAL DA NOTA

o)

0,0
TRANSPORTADOR\WOLUMES TRANSPORTADOS
[ RAZAO SOCIAL

RETE

CODIGO ANTT

1 - Por conta do destinatirio

B

PLACA DO VEICULO CNPJ\CPF

5

[ENDERE(}O MUNICIPIO UF YINSCRIGAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
ALl |AuQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DEscC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS VIPI IcMs | P
(5170 - DETERGENTE YPE 500ML NEUTRO UN 10 34025000 | 060 | 5929 |UN 8,0000 2,29 0,00 18,32 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00)
|159944 - ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G 8UN UN 1.0 73231000 | 060 | 5929 |UN 2,0000 229 0,00 4,58 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00
09380 - LIMP PES UAU LV500PG400ML UN 10 34025000 | 080 | 5929 |UN 4.0000 6,99 0.00 27,9 0,00 0,00 0,00 0.00] o000
B75719 - SABAO PO OMO CX 800G LAV PERF CONC ~ UN 34025000 | 060 | 5929 |UN 2,0000 16,99 0,00 33,98 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
1,0
[B84575 - SACO LIXO PEG 100L C 20UN PTO UN 10 39232190 | 060 | 5920 |UN 6,0000 10,99 0,00 65,94 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
p35564 - SAPOLIO RADIUM CREM 250ML CLORO UN 10 34054000 | 000 | 5929 |UN 2,0000 8,89 0,00 17.98 17,98 3,23 0,00 18,00| 0.00
?:Bseag - SAPOLIO RADIUM CREM 250ML LAVANDA  UN 34054000 | 000 | 5820 |UN 4,0000 8,99 0,00 35,96 35,96 6,47 0,00 | 1800| 0.00
36936 - TOALHA PAPEL BIANCO 2RL 50F 19X20.5 UN 1,0 48189090 | 080 | 5929 |UN 4,0000 3.98 0,00 15,92 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
67701 - MULTIUSO VEJA 750ML ORIGINAL UN 1,0 34025000 | 080 | 5929 |UN 8,0000 4,99 0.00 39,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66316 - PRENDEDOR ROUPA PL COA FACIL 12U UN 10 39249000 | 000 | 5929 |UN 2,0000 4,49 0,00 8,98 8,98 1,61 0,00 18,00) 0,00
™7 - DESINF UAU 1L ANTIBAC FLORES FRESCO UN 38089419 | 000 | 5929 |UN 4,0000 4,99 0,00 19,96 19.96 359 000 | 1800| o000
. +0-COPO DESC MASSIMO 200ML 100UN CMST-  UN 39241000 | 060 | 5929 |UN 3,0000 4,99 0.00 14,97 0,00 0,00 0.00 0,00] 0,00
1,0
3 M L — J
b kf A/LL_, J
] (I T M Lo LI S
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-5
Associacio Maria Efigénia - AME
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

18.00%- 82.85 14,90 ltens ST- 221,59 Venc.08 08 25 - NOTA FISCAL ref. a NFC-e - 000009939-076 de 09-07-25 Serie.

AV018107045000206076 Marca: OUTRAS Mod: NFCE - - Trib aprox R$: 52,18 Federal e 54,74 Estadual Fonte:IBPT -

RESERVADOQ AQ FISCO



)
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME S Y 1A 7
il CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \B. &Y
WING S
i)

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o or¢camento para material de

limpeza, manutencfo,higiene e conservagéo, previsto em termo de fomento 03/2025
Fornecedor: |{ %“f"f“éf' Cemeceald M(I'Hfé vecle
CNPJ:

Endereco: ﬂ}‘;ﬁ \,LH 16;(: {m 35{”% o 3/:{5

Telefone: EHA / g 9941 1 384 E-mail:
~ | Item | Descrigio Quant Pre¢o UN. TOTAL
01 |PAPEL TOALHA ROLO 3 3,98 15,92
02 | DESIFETANTE 1L 4 4,99 19,9
03 | DETERGENTE 500mL 8 2,29 18,32
04 | SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 6 10,99 65.94
05 | COPO DESCARTAVEL 200ML com 100Unid. 3 4,99 14,97
06 |LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 4,99 39,92
07 | LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL(UAU) 4 6,99 27,96
08 | SABAO EM PO OMO 800G 2 16,99 33,98
09 | SAPOLIO 250ML G 8,99 53,94
10 |BOMBRIL T 2 2,29 4,58
“ TIT PREGADOR DE PLASTICO EMBALAGEM 2 4,49 8,98
TOTAL 304,47

“8,*, 7.045/0002 -_3 Jodio Monlevade, 04 / Julho /2025

Organizasdo de Coreals Monlevade Lida,

LY ‘
Av. Genti! Bicalho, 340 {q&jé)w\,e,»«

Carneirinhos - CEP 35.930-478 Assinatura e Carimbo da Empresa
Jodo Monlevade - MG

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG ‘
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 LMME’J
¢-mail: associacaomariactigeniai@gmail.com

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053. “f"b 0001-50
Associacdo Mari i




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
: Asyociagho Mara CNPJ: N.° 1?;0531246!9001“59

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de

limpeza, manutengdo,higiene e conservaglo, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor: \ (L NG M

CNP.J:
Enderecgo:
Telefone: E-mail:
Item | Descricio Quant | Prego UN, TOTAL |
—_—
01 | PAPEL TOALHA ROLO 3 6.49 25,96
02 | DESIFETANTE IL 3 399 1996
03 DETERGENTE 500ml., 8 2,79 2232
04 | SACO DE LIXO 160L com 15Unid. 6 13,99 83,04
05 | COPO DESCARTAVEL 200ML com 100Unid, 3 8.49 25.47
06 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSG 500mL 8 5.49 43.92
07 | LIMPADOR MINUANG LIMPEZA PESADA 500mL (VEJA) F 11,99 47.96
08 SABAO EM PO OMO 800G 3 14,99 20,98
09 [ SAPOLIO 250M1. 6 8.99 53,04
10 BOMBRIL o 2 2,19 4,38
~! 11 PREGADOR DE PLASTICO EMBALAGEM 2 4,99 9,93
TOTAL 367.81
L

Jodo Monlevade, 04 / jutho / 2025

COMERGIA 75 Iy

6 5

Rua Trinta ¢ dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joiio Monlevade — MG 11310 01-77
Contato: (31) 3850-5362 - (31) 99662-9462 S
e-mail: associacaomariae :

snia/Monail o
figenia@gmail.com AwEEablsthide Olveir Santos

1550
e




" Associagao Mada Efgenia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de

limpeza, manutengdo,higiene e conservacéo, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor:

CNPJ: Qw

Endereco: «J&W < ngg—wacs Bbb\(‘b Q\_) Ny )

Telefone: E-mail:
~Ntem |Descricio Quant | Precgo UN. TOTAL
01 PAPEL TOALHA ROLO 4
1,49 99 .9¢
02 DESIFETANTE 1L 4
5 49 3% 9¢
03 DETERGENTE 500mL 8 ’
0, & N, 39
04 SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 6
31 49 8% 44
05 COPO DESCARTAVEL 200ML com 100Unid. 3 ‘
9 yq 98, 47
06 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 ‘
6 b] 1{% 5—‘) 3 qg
07 | LIMPADOR MINUANO LIMPEZA PESADA 500mL 4
i ’ M) o 49,96
08 |SABAO EM PO OMO 800G 2 .
Ay ag 99,93
09 | SAPOLIO 250ML 5 ‘
% .99 59,3y
10 BOMBRIL 2
o 3,99 Y,93
11 |PREGADOR DE PLASTICO EMBALAGEM 2 ?
N i 133
TOTAL
389 €\

Jodio Monlevade, 04/ Julho / 2025

Lnan.

Ty it
£y .\UL'LJIOJ/‘L}”_MVU

Assinatura/e Carimbo da Empresa

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

S

. i i H Al . "
Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50

Associacdo Maria Efigénia - AME




09/07/25, 10:15 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente

2220-9 62774-7

Destino

Nome

COMERCIO E

DISTRIBUIDORA JA LTDA

Banco
756 - BANCO SICOOB S.A.

. Agéncia Conta Corrente
4108 401064
Dados da Transferéncia
Valor Data
105,00 09/07/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
CREDITO EM CONTA COMPE
Numero documento 70901

—

(
] O‘q
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Assaciaciv Maria Efigénia - AME

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.8.2#/template/~2Eapf-api-central-transferencias® 2a~2Ftamnlata? 4/



g————

20y basos
RECEBEMOS DE COMERCIO E DISTRIBUIDORA JA LTDA OSPRODUTOS/ SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO .‘3’.'_ T B '.‘.’,‘» 'r‘\
EMISSAQ: 09/07/2025 - DEST. / REM.: ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 105,00 f s O&z&% o |
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NO;Q 2 :f.a )
\SERIE 001 ¢/
0 ‘-f,‘

COMERCIO E DISTRIBUIDORA JA LTDOA e

NOTA FISCAL ELETRONICA

IDENTIFICACAO DO EMITENTE DA N F E lll

RUA CAETES, 240 - CRUZEIRO CELESTE - CEP 35931-019 - CHAVEDE ACESSO
JOAO MONLEVADE - MG ? - EEJ:R:DA 1 3125 0714 7987 8400 0150 5500 1000 0003 6213 6792 6409
TE Q)b N° 000000362 fl.1 /M1 Consulta de autenticidade no porta naciona daNF-e
n 2 www.nfefazendagov.br/porta
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OFERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

131256773967690 09/07/2025 09:29:32

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceirog em op
CNPJ/CPF

INSCRIGAOQ ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

14.798.784/0001-50

0018909620030
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 09/07/2025
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RTRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-399 09/07/2025
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE (31)8862-9462 MG 0034567630092 09:28.00
C/*=1JLO DO IMPOSTO
1 ECALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC.ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOSTRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,48 105,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALORDO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT FLACA DOVEICULO | UF CNPJ/ CFF
9- SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO FESOLIQUIDO
DADOS DO PROQUTO / SERVIGOS
CODIGO DO PROD. / : : VALOR VALOR ALOR BA vALOR | VALOR | Atfgfgas L
SRV nmclommu‘rolsaﬁqu : NCM/6H |CSOSN| CFOP| UNID. | QUANT. un#ﬁmo DESCONTO QUIDO d‘m%as IcMs | 1PL Tiowsl |
1 GAS P13 27111910 0500{5405 |JUN 1,00 105,00 0,00 105,00 0.00 0,00 0,00 O‘DOI 0,00

LI,

o] A Y A P y
Ana Elizabeth de Oliveirs

19.053.246/
Associacio Mari

DADOSADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo R$ 94,19 Vaor R$ 16,96 Trib
aprox R$ 0,00 Federal e R$ 20,48 Estadua Fonte: |BPT/empresometro.com.br CAF7DD

Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 105,00

RESERVADO AQFISCO

EMC Sistemas Lida®



IBUIVDVRNA Y7 QUL I V7w /

J.A. 38512435 .

wa Cuetés 240 Vem Cruz - JMde - (a0 Iudo da Escolu Alberto Lil

oo
39» N> 6]

::ro: /JJU»J& pjui& Tel.: &5 5 Q- QJ,S c;l

)ata Compra: O "2 / O_g / Data Venc.: / /

QUANT. DISCRIMINACAO PRECO
_____| BRAHMA
KAISER _ o
CERVEILATA L 20078 {550
PET 2L =
VINHO Caméicio e Distribuidora I Lida - WE
REFRI Rua Caetes, 2|4O
REF. LATA C. Celeste - CE P 35.931-019
KS 290ML ‘ Joao Monievade -+ M G
| CONGELADOR
MESAS | . .
A o VA 1058
CARVAO =
AGUA MINERAL / /
PC. GELO 10KG Lé
mm 4 1 R
H )V SinPosers- TOTAL ZO% O.Ol
: Assinatura =3
A

na Elizabeth de Oliveira Santos
19 053.246/0001-50
Associacio Ma

Efigénia - AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME (T A D
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 2, o
Sy ./

AS50Tga0 Mo Bligéna

Com meus cordiais cumprimentos, a Assoc'iagﬁo Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor:Distribuidora clube do gas Itda

CNPJ:35.168.583/0001-49

Telefone:(31) 99668-6465 / 3850-6465

E-mail:clubedogasultra@gmail.com br

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA ~
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 105,00

[35.168.583/0001-49]

Di Stﬁbﬂidﬁfa cmbe dO G és Ltda Jodo Monlevade, 04 de Julho de 2025.

Av. Armando Fajardo, n° 383
Leanda - CEP 35.930-340
Jodo Monlevade - MG I

Hoslos 0 unonvlor

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Arcia Preta / Joio Monlevade —

MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942 MJW

Ana Elizabeth de Ofiveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME



g .
) 135 GA T
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME O,
CNPJ: N.° 19,053.246/0001-50 )
Com meus cordiais cumprimentos, a Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025,
Fornecedor: Comercial Fraga Ltda
CNPJ: 71.216.113/0001-77
Telefone: (31) 3852-5292
E-mail: comercialfragaltda@yahoo.com.br
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 ___|Botijdo gds P13 Recarga i 115,00

Jodo Monlevade, 04 de Julho de 2025.

R

\M;

Asstnatura ¢ carimbo da Empresa

|

TRTICRC AL FRAGA LTDA

SOk P,f’f Al

Oty 71 218 1130001-77

3

¥ o

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodio Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942 @J@Q
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

Ana Elizabeth de Oliveira dantos
19.053.246/0{}{21:50
Associagio Maria Efigénia - AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME /“o 1. m,

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \\
’ ‘J S + A’ r;f
: Asswa;ao Maria Efigénia \ . {’”//‘

5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADORDE | DISCRIM.DO | COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVIGCO SERVIGO PAGAMENTO
PRESTADO [DOC.FISCAL| N° | DATADA | VALOREM | DATADA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVIGOS
1) | CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1456 | 04/07/2025 | R$ 330,00 | 04/07/2025
Ea LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 330,00

Jodo Monlevade, 10 de Junho de 2025.

A d fi i r
lago Brigido de Oliveira - pamscopoma digtal porlago Ana Elizabeth de Otiveira Santos

Couto:11222331675 Couta:11222331675
Dados: 2025.07.11 08:53:43 -03'00°

Contador da OSC Pres:den da OSC

(\m%n;.,;ﬂ ;

Responsével pefa Prestagao de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira
CPF: 094.915.016-90

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




04/07/25, 10:10 Banco do Brasil

Empresa Cliente \Oey, &/

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7
Destino

Nome

DELCI COUTO
CONTABILIDADE LTDA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia Conta Corrente
607 13743

Dados da Transferéncia

Valor Data
330,00 04/07/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
PAGAMENTO DE COMPE
HONORARIOS
Nimero documento 70405

—

’ \ -

. o TR SN
Ana Elizabeth de Oliveiva Santos

19.053.246

https:h’autoatendimento.bb.com.bn’apf—apj-auloatendimentofindex.html?v=3.5.0#Itemplatel—~2Fa pf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Et EVi)



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificago para Autenticagdo: 8dd5fec5

Endereco: Jofio Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail;

Emitido em 04/07/2025 10:04:27
Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Namero RPS Serie RPS N° da Nota Fiscal
y Microempresa ou Empresa de - -
04i07/2025 Exigivel Pequenc Porle (ME £PP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento 1476
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........ - Site: ...
Inscrigdo Estadual: . , . -- Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Enderego: RUA TRINTA E DOIS |, 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462 - Celular: ........
Inscri¢éo Estadual: - Inscrigio Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVIGO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

L DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
ESTACAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
HONORARIO 06/2025
OBSERVAGAO
VALORSERVICO (RS)| DEDUCOES (RS) DESCONTO INCONDICIONAL  (R$) BASE CALCULO {R$) ALIQUOTA (%) Iss (R$)
330,00 0,00 0,00 330,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS pESCONTO (R$) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (RS)
NS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL REIENGOES
) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00

OUTRAS INFORMACOES
(Valor Liguido = Valor Servigo - INSS - IR - GSLL - Oufras Retengbes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://img-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.sl.com.br

( feCane,

Ana Elizabeth de Ofiveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
2N ) CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associacdo Mana Efiginia

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DECONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associacdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF
sob o n° 311.794 606-34, DECLARO, para 0s devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da
Sociedade Civil Associagao Maria Efi igénia mantera em seu arquivo os documentos originais que

compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 03/2025.

Jodo Monlevade, 10 de Julho de 2025.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19,053.246/0001-50
Assoua;a M.ria Efigénia - AME 'S

1
kf\ VAN f;\k )(t\az\u\ (\g(\\ ;{L\, "
PreStdenle da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato (.91) 3850- 5o62 - \.ﬂ) 99662 9462
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................ : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5
oy CATEGORIA........ : CONTADOR
o : M223.316-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 21/05/2025 as 08:22:09.
Valido até: 19/08/2025.

Caodigo de Controle: 506519.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

e

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246,/0001-50
Assotiagio Marin Efigénia - AME

about:blank

1M



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -~ AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Assotiagho Mana Efgina

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAOQ

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita
no CPF sob o n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago
Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o n® 112.223.316-75, CRC n® 124513/0. € o
contador responsavel pela referida Organizagdo daSociedade Civil e que seu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Moenlevade, 10 de Julho de 2025.

Ana buzaveut ue vtivera dSanfos
19.053.246/0001-50
neizeSe M -"‘fxenm - AME

G '
k&\\\_{\ ;A%LJ"\\J\ Tl \’(\,IE.J

Assinatura’da presidente da OSC

2 i Aswnaco de forma digrial por
lago Brigido de o0 rghia s e
Oliveira Coutor1 1722331675

Dadas 20250711 170806

Couto:11222331675 o100

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato (o‘i ) 3850- 5062 (o1 ) 59662-9462

nail’ associacagime Ariag genmntaiat nail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE *\'"J/

DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

MNOME ... : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......c.. . MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

< o = — ¥ .223.316-*

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 21/05/2025 as 07:56:06.
Valido até: 19/08/2025.
Cddigo de Controle: 301350.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associacdio Maria Efigénia - AME

n



Gmail - AME - Prestagao de Contas referente ao Termo de Fomen... https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=6e8bb167eb&view=pt&sea...

%Wg Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
<

AME - Prestagao de Contas referente ao Termo de Fomento n° 03/2025 - 5 5

Parcela - valor R$ 1.800,00 X’

1 mensagem E

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de julho de 2025 as 13:50
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Prezados,
Boa tarde.
Solicito a gentileza de confirmarem o recebimento deste e-mail.

Apos analise técnica da prestagdo de contas da 5° parcela referente ao Termo de Fomento n° 03/2025,
celebrado com o AME, fol identificada a seguinte pendéncia, que deverA ser sanada mediante a devida
providéncia e ajuste:

» Pagina 26— Corrigir o campo de metas em conformidade com o plano de trabalho do TF 03/2025 (3
metas)
* Providenciar as corregbes até as 15h do dia 23/07/2025, por gentileza
Permanecemos a disposigao para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente,
Cassia Ottoni
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Endereco: Casa da Cidadania
Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG
Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp
— Website: www.pmjm.mg.gov.br

1ofl 22/07/2025, 13:50



Astocsacho Mara Efgina Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Q45

e}
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| META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO

|
]

DATAS
PREVISTAS

DATAS

CUMPRIDAS

Assegurar oContrato de aluguel
funcionamenio operacional
da sede da AME.
Garantir a continuidade-Comprovantes de pagamento
das operagdes e

manutengao da
condigbes estruturaiseletronica (aluguel, agua, luz,
adequadas para o
desenvolvimento das
atividades da Associagédo. -Comprovante de pagamento de

IPTU

-Nota fiscal eletrénica/Recibo.
a través de transferéncia

telefone/internet

Durante a
vigéncia da
parceria

Julho 2025

Adguirir  materiais  deNota fiscal eletrénica
consumo essenciais para
as operagbes diarias,
assegurando a produgdo elorgamentos
distribuicdo continua d
multimistura

-Pesquisa de prego: minimo de 3

Comprovantes de pagamento
através de transferéncia
| letronica (gas e material de
onsumo)

Relatorio fotografico

Durante a
vigéncia da
parceria

Julho 2025

Manter a regularidade dosPesquisa de prego: minimo 03
registros contabeis d
entidade em conformidad
com as normas contabeisservigo,
vigentes
Assegurar que r:LContraltcv de prestagdo de
contabilidade da AMEservigos;

esteja devidament
organizada e
conformidade com  as-Comprovante de pagamento dos
exigéncias legais,servicos  prestados  atraves
garantindo a transparénciatransferéncia eletrbnica;

e a boa gestéo do

rcamentos do prestador de

Nota fiscal eletrénica;

recursos recebidos.

Durante a
vigéncia da
parceria

Jutho 2025

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.

e s i Sanos
Ana e rosn 140200150
ASSG""%':"' 'R 12 ilgénia -
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PREFEITURA DE 3@&@
MONLEVADE

ALPAINISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas alribuigtes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

(:7@“\——4:«%3

Laércio José Ribeiroﬂ
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025,

: (L-/«\f'\;‘h
CRISTIANO VASCONI

Assessor de Governo

ELOS ARAUJO

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo _ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC "

: 75 pagremURA OF J0A0
- MONLEVADE

ADMINISTRAGAQ 2075 . 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2025

Vigéncia inicial da parceria: 01/02/2025 a 31/01/2027

Valor inicial da parceria: R$ 43.200,00 (quarenta e trés mil, duzentos reais)

~Ireais). Repasse em 02/07/2025.

Prestagdo de contas: 5% Parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025 no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME, assegurando o custeio
das despesas fixas (aluguel, telefonefinternet, agua e energia
elétrica), bem como os custos com gas de cozinha, materiais de

limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

junho/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

No periodo em analise, a OSC executou plenamente as agoes
previstas no Plano de Trabalho, evidenciando compromisso com a
boa gestdo do recurso publico e com os resultados pactuados. O
funcionamento regular da sede foi assegurado, permitindo a
continuidade das atividades assistenciais e operacionais da entidade,
em especial a produgdo e a distribuicdo da multimistura. Todas as
despesas previstas foram executadas conforme estabelecido, sem

desvios ou inconformidades.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas estabelecidas foram integralmente cumpridas, sendo:
1- assegurar o funcionamento operacional da sede da AME, por
meio do custeio de aluguel, IPTU, contas de telefone,
internet, agua e energia elétrica;

2- garantir a aquisicdo de materiais de consumo essenciais,

Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG '
parceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553

oy N




" DREFEITURA DE JGi\O
MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2026

como recarga de gas e produtos de Iimpeza;"\'ﬁa:qj
continuidade da produgao da multimistura;

3- manter a regularidade da contabilidade da entidade, com
pagamento de honordrios para servicos contabeis

especializados.

; Satisfatoria
EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO

DE TRABALHO Todos os indicadores demonstraram aderéncia a proposta pactuada,

com desempenho qualitativo elevado.

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC
no periodo em andlise. A execugdo do objeto foi integralmente
FATOS OBSERVADOS observada, com desempenho acima do esperado, conforme
evidenciado na analise documental e nas informagdes prestadas
pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
. estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
TRANSPARENCIA E CONTROLE
nos seguintes enderegos:

@ htips://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

O nUumero de pessoas atendidas pela OSC no més de junho/2025 foi
ANALISE QUANTITATIVA de 128 (cento e vinte e oito) pessoas, com distribuicdo de 563

(quinhentos e sessenta e trés) pacotes de farinha nutricional.

A manutengdo das condigbes operacionais da sede da OSC,
viabilizada pelo custeio das despesas essenciais (aluguel, agua,
energia elétrica, telefone/internet e materiais de limpeza), permitiu o

pleno funcionamento das atividades previstas no plano de trabalho.

-

i Esse suporte estrutural possibilitou a produgédo e distribuicdo da
ANALISE QUALITATIVA

multimistura de forma segura, continua e eficiente, beneficiando
pessoas em situagdo de vulnerabilidade social e com necessidades
de suplementagdo alimentar. Ressalta-se o comprometimento da
equipe da entidade e a gestdo responsavel dos recursos pulblicos

recebidos.

Durante o monitoramento, a OSC foi orientada sobre aspectos
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO | técnicos e normativos, com destaque para o cumprimento dos arts.
11, 53 e 57 da Lei n° 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantém a superviséo

CONTROLE SOCIAL continua das agbes executadas, monitorando o impacto social e
\ garantindo o alinhamento com a politica publica do setor.
IMPACTO DA PARCERIA \ [ X 1 Social - A atuagao da OSC gerou impacto direto e mensuravel
£ i

Setor de Parcerias - Casa da Cid a - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo MonlevadelMG%
Email - setor iaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553 @



o .30404
(o]
b9 2
g
P&
na qualidade de vida da populagdo beneficiada, configutandos5€”
como iniciativa exitosa de relevante interesse publico.
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Conclui-se que a OSC Associagdo Maria Efigénia — AME executou
com exceléncia as agdes previstas no Plano de Trabalho no periodo
% de junho/2025, superando a meta quantitativa estabelecida e
CONCLUSAO )
demonstrando elevado compromisso com a boa gestédo dos recursos
publicos. Recomenda-se o reconhecimento da regularidade da

execucao e continuidade da parceria.

Jodo Monlevade, &3 de julho de 2025.

4

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- Mat. 13.996 - MROSC

-

Jodo Monlevade, ;23_ de julho de 2025
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ]NAO

Observagdes: nao ha A
‘M//n/éf

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

José Gomes de Araujo Filho

- Membro -
A~
‘ A\
Carolina Moreirt Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro —

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _ CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuices legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gesiora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagédo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

'")7.{}‘ g

¢ ISR

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente Parecer Técnico relativo a analise da prestagdo de contas da 52
parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025, entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia — AME, inscrita no CNPJ n°
19.053.246/0001-50.

1.

Objeto da Parceria

Nos termos da Clausula 1.1 do instrumento celebrado, o presente Termo de
Fomento tem como objeto viabilizar o funcionamento da sede da AME, garantindo o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua, energia elétrica,
bem como custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU, conforme
detalhado no Plano de Trabalho, parte integrante e indissociavel do Termo.

Fundamentagdo

A analise da presente prestagdo de contas tem respaldo nos arts. 63 a 66 da Lei
Federal n° 13.019/2014 e no Decreto Municipal n® 112/2018. Foram considerados:

O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo, elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — matricula n® 13.996 —, no uso de suas
atribuicdes legais, com base nos procedimentos estabelecidos no art. 59 da Lei n°®
13.019/2014;

A homologagéo pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, instituida pela
Portaria Municipal n® 401/2025, que atestou a regularidade da execugdo mediante
trdmites operacionais e regimentais.

3. Analise Técnica

Execugéo Fisica:

A execugdo do objeto pactuado foi integralmente cumprida no periodo de
junho/2025, com a manutengdo da sede e a continuidade das atividades
operacionais da entidade. As ag¢des permitiram a produgédo e a distribuicdo de 563
pacotes de multimistura a 128 pessoas beneficiadas, numero superior ao previsto.
N&o houve interrupgdes nas atividades, tampouco apontamentos quanto a falhas

materiais na execugéo. ‘
o

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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+ Execugéo Financeira: " . 25

As despesas foram realizadas em conformidade com o Plano de Trabalho, sendo
apresentados comprovantes fiscais validos, compativeis com os itens e valores
previstos. Ndo foram identificadas irregularidades na aplicagdo da parcela de R$
1.800,00 recebida em 02/07/2025.

3. Conclusao

Diante da analise técnica dos aspectos fisicos e financeiros, com base nas
informagdes constantes no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo e na
documentagéo apresentada, constata-se que a AME executou o objeto da parceria
de forma satisfatéria, garantindo o alcance da finalidade principal de manuteng¢ao da
sede e suporte as agbes sociais voltadas a seguranca alimentar da populagéo

atendida.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da 5% parcela do Termo de
Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00, uma vez que os recursos foram aplicados

com responsabilidade, legalidade e efetividade na execugédo do objeto pactuado.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para andlise final, nos
termos do art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014 e da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de
2023,

Jodo Monlevade, 33 de julho de 2025.

s

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n° 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gamail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PREFEITURA MUNICIFAL

Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SiOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O \PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suzas atribuicdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Crgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enfre o
Municipiole as Organizagdes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio ce
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégrjafo anico - A manifestagéio conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i - Apresentagdo do Relatdrio Técnico de Monitoramenio e Avaliagac;

{| - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias da
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

e A

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubre de
2023,

Gentil Lupas Woreira Bicalho
" Assebsor ds Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
' Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de 4 folhas,
incluindo esta, referente a 5% parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025 no
valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) da ASSOCIAGAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da sede da AME,
por meio de repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas
fixas de aluguel, telefone, internet, agua e energia elétrica, bem como, custos
com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU", para analise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n° 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 33 de julho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getlllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodao Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se da presente manifestacdo conclusiva acerca da Prestacdo de Contas
referente a 5% parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a
Associacao Maria Efigénia — AME, com fundamento na Lei Federal n°® 13.019/2014.

A analise foi realizada com base na documentagdo apresentada pela Organizagdo
da Sociedade Civil, no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, no Parecer
Técnico da Gestora Municipal de Parcerias, atestando a regular aplicagdao dos
recursos e na homologag¢do da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, conforme
previsto no art. 59, §2° e nos arts. 66, paragrafo unico, e 69, §5° da Lei Federal n°®
13.019/2014, bem como em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018.

Verificou-se que a OSC executou de forma satisfatéria o objeto da parceria no
periodo analisado, alcangando os resultados pactuados e promovendo impacto
social positivo, especialmente na continuidade da produgdo e distribuicdo da

multimistura nutricional a pessoas em situagao de vulnerabilidade.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas
referente a 52 parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025, no valor de R$ 1.800,00,
por restar comprovado o atingimento do objetivo e das metas previstas no plano de

trabalho e a boa e regular aplicagdo dos recursos publicos repassados.

Jodo Monlevade, @ de julho de 2025.

Rita de Cassia Z a Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Emalil - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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